

# OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING



## HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM

Vinterns första snöflingor föll i slutet på oktober men smälte bort när de träffade föremål här nere. Det blev således inget vitt marktäckande. Hur det blir till jul vet vi inte i skrivandets stund. Det är bara att vänta och se.

Att året går mot sitt slut kan vi dock vara överens om. Hembygdsföreningen får därför önska alla medlemmar En riktigt God Jul och Ett Gott Nytt År och ett stort tack att Ni stödjer föreningen så att den kan fortleva. Utan medlemmar ingen förening och vi kan hoppas att föreningen förmedlar något om vårt ursprung och historia.

## **Information från Skånes Hembygdsförbund.**

Hembygdsförbundet utger ett antal Nyhetsbrev varje år. Nu har man fått möjlighet att sprida detta till föreningsmedlemmar via e-post.

Det finns två alternativ att få detta nyhetsbrev. Dels genom att när man löser medlemsavgiften för 2010 på talongen ange om man vill ha nyhetsbrevet samt ange sin e-postadress.

**Medlemsavgiften för året är 50 kr för enskild medlem och 100 kr för familj.**

**Betalning kan göras till Plusgiro 1595597-4.**

Dels genom att gå in på hembygdsförbundets hemsida, [www.skaneshembygdsforbund.se](http://www.skaneshembygdsforbund.se) och skriva in sin e-postadress så kommer nyhetsbrevet med automatik. Det kostar ingenting, men det är helt upp till var och en att själv se till att man lagt in rätt e-postadress och uppdatera den om man byter.

Fördelen med att låta föreningen göra utskicket innebär att Din e-postadress endast finns hos föreningen.

## **Vad sysslar Hembygdsförbundet med?**

Bl a kommer man att satsa på lokal byggnadskultur. Under 2010 och 2011 kommer man att disponera ca 30 miljoner i stöd till byggnader som förvaltas av hembygdsföreningarna.

Vidare en bred satsning på projektet Kulturarvet och Toleransen. Projektet synliggör bl a föreningarnas roll i att agera samhällsaktörer i nutiden.

Något annat är Hur ser hembygd rörelsen i Skåne ut om 10 år. Sammanställning av materialet pågår och kommer att redovisas i kommande nyhetsbrev.

Således litet mer här, än i föreningens infobladd.

## **PR för borstbinding**

Så har kombilotteriets månadsmagasin besökt vår förening. Givetvis handlade besöket om borstar. Vår veteran och expert på detta, Inger Ohlsson ställde som vanligt upp och demonstrerade hur en borste sättes. Det är roligt att Inger fortfarande har möjlighet att representera vår förening och konsten att sätta en borste. Trots sin ålder och alla arrangemang som Inger deltar i är det bara att gratulera till hennes vigör. Vi får hoppas att hon orkar fortsätta med sitt deltagande i föreningens verksamhet.

## **För framtiden**

Då Röda Korset lades ner i Onslunda för en del år sedan blev protokoll mm kvar här i byn. Nu har de kommit i Hembygdsföreningens ägor och förvaras på hembygdsgården för framtida forskning om bygden. Det är tacknämnligt att materialet finns kvar och kan vara till underlag för framtida sökare av svunna tider.

Då många föreningar läggs ned bör man tänka på att föreningarnas historia inte försvinner. Tyvärr missar man ofta detta och så småningom faller allt i glömska. Här har Hembygdsföreningarna en mission att fylla.



Från Röda-Korsetgala med Hasse Andersson i Odenlundshallen 1996

## **Höstens verksamheter**

### **Borstbindarkurser**

I höst har två kurs varit i gång. Kursledare har varit Inger Ohlsson och Ann-Sofie Nilsson med Rainer Herpin , Nils-Thore Nilsson och Ronnie Axelsson som behjälpliga.

Borstbindarakademin har även varit igång och även här har många borste blivit satt.

Som vanligt har en del av kursledarna och kursdeltagarna även representerat föreningen på olika mässor och marknader mm.

### **Fotokurser**

I början av hösten såg det ut att endast bli en kurs men vid kursstarten i början av oktober fylldes det på och det slutade med två nybörjarkurser i digital fotografering. Som vanligt har dessa kurser ägt rum i Församlingshemmet vilket är en bra lokal hålla dessa kurser i. Att intresset skulle vara så stor trodde man inte när kurserna drog i gång för några år sedan. Det har varit många kursdeltagare som kommit utifrån och gjort att vi kunnat genomföra dessa kurser.

# Vårens kursverksamhet:

## Borstbindarkurser:

Borstbindarkurserna börjar med en Introkväll torsdagen den 21 januari kl 19.00 i borstbinderilokalen på Hembygdsgården. Intresseanmäla/info kan fås av Ronnie 0417-30117 eller 076-7697015.

Borstbindarakademin träffas som vanligt om onsdagskvällar i borstbinderilokalen.

## Fotokurs eller annat?

Om intresse finns för fortsättning av Digital fotografering kan intresserade komma med förslag till mig. Kanske är det intressant att bilda en fotosektion inom föreningen och där bl a diskutera bilder, dvs hur de ska tas, efterbehandlas i datorn mm. Det finns mycket man kan göra med den digitala bilden.

Det finns även ett behov att fotografera av föreningens samlingar. Här finns mycket att lära.

Har Du förslag på vad vi ska syssla med och när.

Hör av Dig till mig:

Christer Rasmusson 0417 30418 eller via mail:

rasmusson.christer@telia.com

Även nya deltagare välkomna.

## Årsmöte 2010

Föreningens årsmöte avhålls onsdagen den 3 mars kl 19.00 i församlingshemmet i Onslunda.

**Alla medlemmar hälsas välkomna.**

Eventuella avsägelser/nomineringar meddelas till valberedningens ordförande Mats Berglund tfn 0417-30350